Et ambu- labat. Ab hic q sequit vsq ad finē cantici trisi puerorum nō habent he- bzei. b Bñ dict' es domi- ne de. rē. Pue sūt bñ dicitōes. Ana de nobis ad deum qd ē eū laudare: et altera de deo ad nos qd ē da remissionem peccatoz et ml- tiplicationem bonoz: et hec ē ros matutin'. Benedictus es d. Quibus- cūq; pmanur angustijs: hec toto cordis af- fectu dicam': et quicqd nob aduersi accide- rit iuste nos su- stinere nō du- bitemus. An- de: Exultate / runt filie iude in omnibus iu- dicijs tuis dñe. c Peccauim- us. Hec pec- cauerant: nec ei' etates erāt quando abdu- cti fuerunt: q sic pro vita an- te acta punirē- tur. hec ergo ex populi per- sona dicitur. sicut illō Apo- stoli: Non em̄ quod volo hoc ago: sed quod odi rē. Quasi nec p ipsi ad ultis hoc dici potest: qz man- data implebāt eis per spiritus sanctum reue- lata. Qui pro- pter pctā no- stra captiuat- tur impropera- tur eis deus eo- rum tanq̄ im- potens libera- re. Quidaz hunc locuz ad celestem hieru- salem referūt: quasi anime d celo ad terram delapse in lo- co lachryma- rum et confusi- onis: antiqua peccata plan- gant: sed hoc non recipit ec- clesia. Et nō

sequunt in hebreis voluminib' nō a s soluti exultis vinculis: ignis beneficij obsequium conculc: iniuriam non inculc. a repperi. Et abulabāt i medio flāme a s liberatoz suū. laudātes deū et bñdicētes domio. a s foris in aduersis: stare enī foris est. b s quasi sa- pientie thesaurū: sicut etiā dñs aperit os suū thesau- rum absconditū. Stās aut aqarias orauit sic: Apēri- a s vbi alij timore morientur. b ensq; os suū in medio ignis ait: Be- nedicus es domie deus patrū nro- rum: et laudabile et glōsū nomē tuū in sc̄la: qz iust' es in oib' q̄ fecisti no- bis: et vniuersa opa tua vera: et vie a s humilitas et iusticia. b s duo sunt iudicia: vñū occultū in vita. s. alēz apertū in die magni iudicij. tue recte: et oia iudicia tua vera. Iu- dicia enī vera fecisti iuxta omnia q̄ induxisti sup nos et sup ciuitatē san- ctā patrū nostrorū hierlm: qz in veri- tate et in iudicio induxisti oia h' ppf i s in nobis. s als in nos. s in p̄imos c pctā nra' Peccauim' em̄ et iniq̄ egi- mus recedētes a te: et deliquimus i a s iā in eis p spūm sanctū reuelata erāt dei mādara. b s inde patet q in coz p̄sona nō dicitur. omnib': et p̄cepta tua nō audiui: m a s et si aliquo modo fecimus. nec obseruauim' nec fecimus sic p̄ce a s cozpore et aia. b s facientibus. peras nob: vt bene esset nobis. Oia ergo que induxisti sup nos: et vniū- a s iustus es dñe et rectū iudiciū tuū. sa que fecisti nobis in v̄ro iudicio fecisti. Et tradidisti nos in manib' n s in nos. s in se. inimicorū nroꝝ iniquoꝝ et pessimo- s in re. s nabuchodonosoz. rū p̄uaricatorumq; et regi iniusto et p s terrenos. pessimo vltra omnē terrā. Et nūc nō q a s cōtra iusticiā tuā vel cōtra hostes. possumus āperire os. Cōfusio et op- r a s id est illis qui te colunt. s bonis inferitur cōfusio et opprobriū ppter nos. probriū facti sum' seruīs tuis: et his q̄ a s qz ppf nos de' coz blasphemāz. b s hostibus. sed. colebāt te. Ne q̄sum' tradās nos in s a s non nobis dñe nō nobis: sed no. tuo da gloriā. ppetuum ppter nomē tuū: et ne dis- a s legē: lex enī dissipat q̄ cultores dei cruciādo la- cerantur. sipes tēstamentū tuū: neq; auferas p a s hominem pro homine offert. misericordiam tuā: et isaac seruū tuū: s a s iacob q̄ postea israel. i. vir vidēs deū vocat' ē. et israhel sanctū tuū: quib' locutus es a b s p homine rē. a s quasi quō iples p̄missionē. pollicēs q̄ multiplicares semen eo- c s in bonis. s infructuosis. rū sicut stellas celi: et sicut arenā q̄ ē a s quasi quis quosū hēc. b s numero afflicti cozpe. in litore maris. Quia dñe iminū- b ti sum' plus q̄ oēs gētes: sumusq; c viles in conspectu altorum.

de miraculo viso miraret: sed et p abustione fortissimorum virozum de suo exercitu puniretur vt hic videtur. a Et ambulabāt. Hec est tertia pars principalis huius ca. Sc̄dū dū tñ q nō est in hebreo tñ eam exposui: qz est in medio ca. Igitur hic ponit liberatio puerorū benigna vbi tria notant q solent accidere in tribulatione iustoz. s. cōmēdatio super ne equitatis: cōdescētio diuine bonitatis. ibi: Et non cessa- bāt. collaudatio diuine maiestatis. ibi: Tūc hi tres. Cir- ca primū aduertendū q primo ponit cōmēdatio dei ab ist- tribus pueris in generali. et p̄z secūdo ip̄s' aqarie in spe- ciali. ibi: Stans aut aqarias. vbi pmo aqarias cōmēdat' di- uinā iusticiā. sc̄do ip̄ozat eius clemētīā. ibi: Ne quesum'. Tertio allegat cōsuetā dei misericordiā. ibi: Et nūc sequimur te. Quarto inuocat ei' liberatricē potētā. ibi: Et erue nos. Circa primū in cōmēdatiōe diuine equitatis. aqarias at- tribuit deo iusticiā: et sibi ipsius culpā. dicens: b Benedi- ctus es dñe de' patrū nostrorū: et facit mentionē de antiq̄s patrib' vt meritis ip̄oz eius oratio sit magis exaudibilis. Et hoc mō fecit moyses in oratione ad placandū irā dñi cō- tra pplm de vituli fabricatiōe. c Et glōsū nomē tuū. gloria enī est clara noticia cū laude: vñ importat quādam diffusiōnē laudis: ppter hoc dicit nomē dei glōsū: quia debet laudari vbiq; terrarū et in omni differētia rēpōz. sō subdit: d In secula qz iustus es. reddēs penā p peis. et hoc est quod subdit: e In omnib' q̄ fecisti nobis. per- mittēdo nos sic tribulari. f Et vniuersa opa tua vera. quia conformia sunt diuine sapientie que falli non potest. g Et vie tue recte. i. p̄cessus tu' in mundi gubernatione. h Et omnia iudicia tua vera. dicit iudicia in plurali: quia vnum est iudiciū eius occultum in presenti. de quo dicit Iohis. xij. Nunc iudiciū est mundi. aliud erit apertū in futuro. Cetera patent vsq; sibi: i Induxisti omnia hec ppter peccata nostra. vbi considerandū q peccatum popu- le israel vocauit suuz: quia erat pars illius populi. Daniel em̄ et sōcū ei' erāt innocētes et sancti et maxime q̄ fuerunt de hierusalem transferti. et ideo non fecerunt illa peccata p- pter que destructa est ciuitas hierusalē. de qua fit hic men- tio. k Peccauimus. contra proximū. l Et inique e- gimus. contra deum. et hoc dupliciter. peccato cōmissio: quod notatur cū dicitur: Recedētes a te rē: et peccato omi- sionis. cum subdit: m Et p̄cepta tua nō audiui. rē. vt bñ nobis esset. ex te. ex decursu enī veteris testamēti pa- tet q filij israel fuerunt in p̄speritate q̄dū fuerūt obedi- tes deo. n Et tradidisti nos in manib' inimicorū rē. qz quādoq; punit de' bonos p malos: vt dicitur est ca. p̄ce. vñ et demones sunt executores diuine iusticie in inferno. o Et regi iniusto. s. nabuchodonosoz: qz occidebat inno- centes: vt hic patet. p Et pessimo. quia cogebat homines idolatrare vsurpādo sibi diuinos honores. q Ultra om- nem terrā. s. supra omnes terrenos: qz ppter magnitudinē sue potestatis malicia eius habebat maiore effectū et cuiū- tiam. r Cōfusio et opprobriū facti sum' seruīs tuis. rē. qz eis inferē p opprobrio miseria nostra: cū eodē ritū colim' tescut et ipi. s Ne quesumus. Dic aqarias implorat dei clementiam: allegans p̄missionem factam sanctis patri- bus. dicens: Ne quesumus tradas nos hostib'. t In p- petuū. licet ad tps puniamur p peis nostris: v p̄o ppter nomē tuū. q. d. licet hoc nō mereat nra iusticia: har tñ hoc ad gloriā nominis tui vt nomē tuū glōrificet in libera- tione nra. x Et ne dissipēs testamētū tuū. i. legē q̄ dñi pat' q̄ tenētes eā occidunt. y Neq; auferas rē. qz fuit primus a deo elect' ex idolatris. et primo facte sūt ei p̄mi- siones aperte de christo: ppter quod dicit hic specialit' ole- ct'. z Et isaac ser. t. et d: sū' qz fuit vere obediēs. a p̄z b cū pat' voluit eū imolare: qz iā erat. xxx. ānoz: et p̄z sōz tis. pater aut ei' erat sener et debilis: noluit tñ resistere: sed ad imolationē volūtate accessit: vt dicit Ioseph' libro. i. antiq̄tatū. a Et israhel san. tuuz. i. iacob q̄ dicit' hic sanct' specialit': qz speciali cultu se vouit colere deū: vt de hēz. x. xvij. Erit mihi dñs in deuz rē. Illud aut' ppie dē sc̄m qd applicatur diuino cultui. b Quibus locutus es polli- cens. id est promittens. et ideo non potest frustrari promi- sio tua. c Quia dñe imminūti sum' plus abrae: hēz. xxij. d Quia domine imminūti sum' plus q̄ omnes gentes. quia multi de filijs israel fuerunt occisi per bella et multi captiuati. e Sumusq; humiles. id est viles in conspectu altorum. In vniuer

Ps. 96. Ro. 7. c

Danielis Ca. III Nico. delyra

Qa. Et nō est in tē
pore hoc prin. r. p
pheta r. dur. No
raliter hoc hodie
quotidie nobis est
plozandū: q̄ ppter
peccata nra penū
riā patimur vero
rum pastozū: r. in
numeris afflicti p
secutionibus: di
gnū deo sacrificiū
non reddimus.
Sed in aīa cō.
Mac occasioe r. ex
eo q̄ sequit̄. Bū di
cite spūs r. aīe in
stoz dno. r. huius
modi: volūt q̄daz
excepto spūs cō:
lūm spūm r. aīaz
animā esse ī boīe:
sed laborandū eis
ē: quomodo absq̄
carne r. spiritū scti
cti gratiā due sub
stantie r. duo inte
riores homines i
vna dicant̄ eē sub
stantia. Sed iā
nima. Quidaz di
cebant in corpe el
se duas aīas: aīaz
et spūm. c. Na
pra. Salust. hīsto
riarū dīc quoddā
gen^o fomitis apd
plas quo maxime
nutriant̄ incēdiā.
Alij ossa oliuaruz
arefacta cū amur
ca. vnde et grecuz
pyran dicit̄: eo q̄
ignē nutriat q̄ gre
ce pyr dicit̄. Plī
nius dicit eam cir
ca babilonem mō
liquidi bituminis
pluere et nutriē
dis ignibus ami
cā esse: vt etiā lōge
admota ignem cor
ripiat. **A**ngel
lus autē. **M**ozalif
anima oppressa et
varij perturbati
onib⁹ occupata cū
desperat auxiliū
humanū r. tota mē
te cōuertit ad deū
descendit ad eā an
gelus domini: id ē
diuinus sermo: et
extinguit ardētes
sagittas diaboli:
r. incendia cordis
nostri ne extigua
mur. **R**eg. An
tiquus hostis licz
innumeras ciboz
pupiscētiās nris
obturib⁹ oppōat:
q̄b⁹ libidīs feruoz
in his crescat: bo
nis tñ mētib⁹ sup
ni grā spūs iūbilat
r. carnal⁹ pupif
cētie estib⁹ illele p
durant

humiles in vniuersa terra ho /
die ppter pctā nostra. Et nō ē /
in tempore hoc princeps r p /
pheta et dur: neq; holocaustū /
neq; sacrificium: neq; oblatio: /
neq; incensum: neq; locus pri /
mitiarum coraz te: vt possim⁹ /
inuenire misericordiam tuaz: /
sed in anima contrita: et spiri /
tu humilitat⁹ suscipiamur. Si /
cū in holocausto arietū r tau /
rorū: et sicut in milibus agno /
rum pinguiuz: sic fiat sacrifici /
um nostrum hodie in conspe /
ctu tuo vt placeat tibi: qm̄ nō /
est confusio confidentib⁹ in te. /
Et nūc seqmur tē in toto cor /
de et timemus te: et querim⁹ /
faciem tuam. **N**ō confundas /
nos: s; fac nobiscū iuxta mān /
suetudinem tuam: et fm̄ mā /
titudinem misericordie tue: et /
erue nos in mirabilibus tuis: /
et dā gloriā nomini tuo do /
mine: et confundatur omnes /
qui ostendunt seruis tuis ma /
la. **C**onfundantur in omni pō /
tentia: et robūr eozum cōn /
teratur: r scient quia tu es do /
minus deus solus: et glorio /
sus super orbem terrarum: **E**t /
non cessabāt qui miserāt eos /
ministri regis succendere for /
nacem: napta et stupa et pice: /
r malleolis: r effundebat flā /

a In vniuersa terra hodie ppter peccata nostra: qz iā disp /
si erāt in multis terris p captiuitatē assyrioz r chaldeoz r /
egyptioz. **b** Et nō est in tēpore hoc pnceps: sup filios isrl /
qui possēt eos defendere: qz sedechias iā erat capt⁹. **c** Et p /
pheta. q̄ denūciat futurā cōsolationē. **d** Et dur. s. ex popu /
lo nostro. quasi dicerēt: virtute hūana nō possum⁹ saluari de /
manib⁹ inimicoz. **e** Similit̄ eis nō erat via ad placandū deū p /
viā sacrificioz. r hoc ē qd̄ postea dīc: **e** Neq; holocaustū. /
q̄ erat oblatio tota incēsa ad honorē diuinū. **f** Neq; sacri /
ficiū. qd̄ partim icēdebat r partim ad vsū sacerdotū reserua /
bat. **g** Neq; oblatio. q̄ offertur ex deuotiōe. **h** Neq; in /
cēsū. hoc est thymiana odoris suauissimi qd̄ offerēbat̄ super /
altare thymiamatis ad cōsumationē sacrificij: vt h̄r ad Heb. /
ix. **i** Ratio oīm istoz est: qz nō erat ipsis licitū talia offerre nisi /
in hierusalem que iā erat destructa. r hoc est quod dicit̄: /
t. Neq; locus primitiaz corā te: qz iam erat destruct⁹ vt vsū /
est. **k** Et possimus inuenire misericordiā tuā. supple p ta /
lia sacrificia r oblationes. **l** Sed in aīa p̄trita rē. q. d. lo /
co sacrificioz suscipias illd̄ qd̄ possum⁹ tibi offerre. s. cor r tri /
tū et humilitatē. ps. l. scribit̄: Sacrificiū deo spūs tribulat⁹. /
vnde sup illud Heb. xrv. Isaac amabat Esau. dīc Ra. Moy /
ses. **P**ilecte sunt magis tribulationes q̄ sacrificia quippe: qz /
sacrificia sunt de diuitijs hominis: tribulationes vero de cor /
pore ipsius tribulati: quod est magis charū sibi: fm̄ qd̄ dicit̄ /
Job. ij. **P**ellem pro pelle r cuncta que habet homo dabit p /
anima sua. **m** Et sicut in milib⁹ agnorum rē. quia tribu /
lato in qua isti erant propter deum: est magis accepta deo q̄ /
sacrificia: vt dictum est. **n** Quoniam non est confusio cō /
fidentibus in te. quod est verū de confusione vera que est co /
ram deo per peccatū in conscientia mala: licet sancti bene su /
stineant confusioē corā hominibus: sed ista nō est vera con /
fusio. vnde dicit̄ **B**rysof. super **M**atth. **A**uis ē confusio si /
homo in seipso confusus sit: non tamen corā hominib⁹. **p**er /
contrariā leuis est confusio. i. modica vel nulla: si tñ cōfu /
sus coram hominibus est et non coram deo. **o** Et nūc seq /
mur. **h**ic cōsequenter a carias allegat in sua oratione consue /
tam dei misericordiam quam inueniunt reuertentes ad ipsū. /
et hoc est quod allegat: **E**t nūc sequimur te in toto corde rē. /
qualitercunq; aut peccauerimus. **p** **H**ic confundas nos: /
id est confusibiles in conspectu hominum dimittas. **q** **S** /
fac nobiscum iuxta mansuetudinem tuā rē. quia proprietas /
tua est misereri et parcere. **r** **E**t erue nos. **h**ic consequen /
ter a carias inuocat liberatricem dei potentiam que solet assi /
stere in casibus desperatis fm̄ viam humanam. r hoc est qd̄ /
dicit̄: **E**t erue nos in mirabilibus tuis. hoc est per opera su /
pra virtutē nature fienda: quod factū est in liberatione eozū /
de fornace. **s** **E**t dā gloriā nomini tuo. vt infideles vidē /
tes potentia tuā mirabilē glorificent nomen tuum. /
t **E**t confundantur omnes qui ostēdunt seruis tuis mala. /
r loquitur hic de confusione per penitentiam qua homo con /
fūdatur coram deo de peccato perpetrato. r hoc est quod sub /
ditur: **v** **A**t scient quia tu es dominus deus solus et glo /
riosus super orbē terrarum. hoc factū est p b q nabuchodo /
nosor viso miraculo glorificauit deum per totum regnum su /
um. **x** **E**t non cessabant. **D**escripta commendatione diu /
ne equitatis. **h**ic consequenter ponitur condēscensio sine bo /
nitatis incendens noxtos r liberans innocentes. **l** circa qd̄ /
quattuoz tanguntur. **p**rimū est fornacis incendium. cum /
dicitur: **E**t non cessabant ministri regis qui miserant eos in /
fornacem. s. r isti erant fortissimi de exercitu regis: vt dicit̄ ē /
supra. **y** **S**uccedere fornacem napta. quod est genus bi /
tuminis inuentum circa babiloniam: r maxime nutrit ignēz /
vt dicit̄ **S**alustius: fm̄ alios sunt ossa oliuarum arefacta cuz /
amurca. **z** **E**t stupa r pice et ma. i. sarmētis. secūdo sub /
ditur chaldeoz excidium. cum dicitur: **E**t effundebatur: r pa /
ter littera. **T**ertio angelicū presidū subditur. cū dicitur: **A**n /
gelus autem domini descendit cum a caria rē. **q**uarto pue /
rorum remediū. cum dicitur: **E**t non tetigit eos oīs ignis /
rē. et patet littera. **S**ed queritur hic quomodo isti pueri non /
sunt lesi in fornace. et dicunt aliqui qd̄ hoc factum est per hoc /
q̄ angelus excussit flammam de fornace: vt hic dicitur: r ap /
posuit aliqua refrigeratiua inter⁹. vnde dicit̄ hic qd̄ fecit me /
diū fornacis quasi ventū rois flantē: r tūc h̄z hanc viā opoz /
tet dicere qd̄ nō erat ardor in fornace: nec fm̄ effectū nec h̄z rē /
vel actū p̄imum. **S**ed hoc non videtur verum: quia supra di /
ctum est qd̄ fuerint positi in fornace ligati: tamen ignis confū /
psit vincula eozum: quia ambulabant in camino et nō con /
sumpsit eozum corpora: et sic patet qd̄ pueris existentibus in /
fornace